
   

 

Unione Montana Gran Paradiso 
Comuni di Alpette, Locana, Ribordone e Sparone 

10080 –  LOCANA (TO) 
 

 

COPIA 

 

 

 

AREA TECNICA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 
 

N.   190 del  7/09/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Piano  di Manutenzione Ordinaria del Territorio – Macro Area Dx 
Torrente  Orco  –  Sottobacino  Rio  Bianetto  – Scheda VV014 – Ripristino 
pista agro-silvo-pastorale in Località Cambrelle nel Comune   di   Locana   –   
Approvazione   verbali   di  gara  e aggiudicazione definitiva. 

 
 



   

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
 
 

PREMESSO CHE 
 
- Con Determina a contrarre assunta dal dirigente n.154 del 18/07/2017 veniva avviata la 
procedura ad evidenza pubblica inerenti i lavori in oggetto; 
 
- il Presidente della Seggio di gara con verbali del 10/08/2017 e del 06/09/2017 
formalizzava le operazioni di gara individuando, al termine del procedimento, come prima 
graduata l’impresa SIRAMVIN S.r.l., con sede legale in Collegno (TO), Via Venaria, 69/A; 
 
- tali verbali sono corredati dalla verifica dei requisiti soggettivi e oggettivi espletata con 
sistema AVC PASS, dando atto che il fascicolo informatico sarà disponibile decorsi 30 gg. 
dalla chiusura informatica delle verifiche stesse; 
 
- occorre procedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 comma 5 e 33 comma 
1 del D.Lgs 50/2016, al controllo delle procedure di gara espletate. 
 

OSSERVATA 
 
- l’insussistenza di cause ostative all’aggiudicazione desumibili dalle operazioni di gara 
versate in atti occorre procedere, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 comma 5 e 
33 comma 1 del D.Lgs 50/2016, al controllo delle procedure di gara espletate. 
 
 

VISTI 
 

- Il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii; 
 
- il D.Lgs 267/2000 ss.mm.ii; 
 
- lo Statuto dell’ente 
 
 Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1) di approvare i verbali inerenti la gara in oggetto ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del 
D.Lgs 50/2016 e, per l'effetto, di aggiudicare i lavori in epigrafe alla ditta prima graduata 
SIRAMVIN S.r.l., con sede legale in Collegno (TO), Via Venaria, 69/A per un importo 
complessivo di contratto pari ad €. 38.256,45  oltre all’IVA nella misura di legge; 
 
2) di approvare lo schema di contratto di lavori pubblici; 
 
3) di demandare a se stessa la stipula del contratto con l’Impresa nella forma della 
scrittura privata. 
 



   

4) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs 50/2016, il presente atto 
determinativo, unitamente ai verbali sul profilo del committente, sezione Amministrazione 
trasparente.  

 
Il presente atto è ricorribile entro 30 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. per il Piemonte, 
con sede in Torino C.so Stati Uniti, 45. 
 



   

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per il 
Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del presente atto o dalla piena 
conoscenza. 
 
Lì  _____________ 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Nadia VALLINO 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Albo Web” a partire 

dal ____________________ per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

Lì ________________ 

 
IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Tiziana MAGLIONE 
 

 
E’ copia conforme all’Originale, per uso amministrativo.  
 
Lì_____________ 

IL SEGRETARIO 
( Dott.ssa Tiziana MAGLIONE) 


